## Index MATERIARUM.

M O L E N D I N U M .  
Obligatio per subditos sive corpora molendi in molendino baronii non ludit Ecclesiasticam libertatem, *dec. 1. n. 1. 1. 2.*  
Venditorius unius Molendini à barone per sonis ecclesiasticis facta cum juribus, & pertinentiis, non impedit, quin potest subditus cum barone transfigere possit, ut in altero eus molendino moleste reneantur, *dec. 1. n. 15. 1. 2.*  
Etiam promissi sit evidio perpetua, *ibid. n. 15.*

M O L E S T I A .  
Molestarum intimatio non requiritur, si nullae competere possint defensiones, *dec. 5. n. 5. 1. 5. dec. 45. n. 13. 1. 8.*  
Ut locus sit liberatio ià mortaliis, sola sufficit scientia litis in venditore, *dec. 15. n. 1. 1. 6.*  
Præterea, si adiutor in contractum juramentum, vel molestarus minor sit, *ibid. num. 2.*  
Ut venditor temeratur ad molestarum liberationem, est ultra litis denunciationem etiam excitandus ad defendendum, si ad omnem emptoris requisitionem liberationem promitteret, *ibid. n. 3.*  
Verba ad omnem simplicem requisitionem in promulgatione liberationis à molestis, si apposita fuit ad merum commodum emptoris, non inducunt obligationem illius ad excitandum venditorem ad defendendum, *dec. 15. n. 6. 1. 6.*  
Denunciatione litis in generis à venditore non impugnata, sufficit, ut inde conetur requisiti a defensio, *ibid. n. 7.*  
Data scientia litis in venditore, jura mentum sufficit intimatio exhortatorum ad defendendum, *ibid. n. 8.*  
Minor seu sufficit etiam intimacionem exhortatorum, etiam si per venditorem sit ignorata, *ibid. n. 9.*  
Stipulatio indemnitate favoris emptoris facta, commissa dicitur statim, ac emptor molestias, & dannum patitur, *dec. 16. n. 1. 1. 7.*  
Damnum ex evictione, vel molestias refutant, statim dicitur liquidatum, si constituta in certa summa soluta, *ibid. n. 2.*  
Vide verb, *Evidio.*  
Data scientia molestarum in venditore, mora contrahitur re ipsa favore minoris, *dec. 16. n. 12. & 16. 1. 7.*  
Etiam venustror noxiam non habeat, emptorem molestarum esse minorum, *dec. 16. n. 14. 1. 7.*  
Molestias evenientibus statim dicitur stipulatio commissa pro dannis in eum causam concepera, *dec. 44. n. 1. 8.*  
Emptor in causa molestarum agere potest, vel pro deposito pretii, donec liberatio a molestis promissa legatur, *dec. 44. n. 4. 1. 8.*  
Vel ad integrum pretii restituendum, *ibid. n. 5.*  
Vel potest proprium iundum creditori attingare, & a debitorum pretium, & fraudus reperi, *ibid. n. 6.*  
Ave valet præveniendo creditori suum creditum solvere, & a venditore reperi, *ibid. n. 7.*  
Emptor ad se excludit a molestis, licet potest interpellare venditorem ad liberandum a molestis, & ad dimittendum creditorem, vel dependendum integrum pretium, alias ejus phisico censu tubulari imponere, *dec. 44. n. 8. 10. & 11. 1. 8.*  
Et huius modi actio competit etiam adversus fideiassorem, *ibid. n. 9.*  
Hypothesi pro relevatione dannorum, & interelle ob molestias sequuntas in re empata, competit non à die molestarum, vel interpellationis, sed à die promissionis, etiam in prædictum tertii intermedio tempore rem a venditore ementis, *dec. 44. n. 13. 14. & 15. lib. 8.*  
Dummodo domina, & interesse promissa fuerint; secundus è contra, *ibid. num. 16.*  
Emptor intimatio molestii, nil aliud gerere tenetur, *dec. 44. n. 18 lib. 8.*  
Intimatio molestarum non exigitur, si aliundè venditor litis scientiam habuerit, *dec. 45. n. 14. 1. 8.*  
Denunciatione molestarum non requiritur ad effectum constituendi in mora, ac in mala fide venditorem, ut teneatur ad fraudum, sed ut judicium in le alium, & denuntiantem defendat, *dec. 18. n. 10. lib. 15.*  
Quoties actio evictionis compatitur, etiam omissa denuntiatione molestarum fructus pertinet è die evictionis, *ibid. n. 11.*  
Denuntiationis molestarum omisso, quando emptori prejudicialis non sit, *ibid. n. 12. & 13.*  
Ad hoc ut molestias inferens à caducitate excutier, sufficit opinio unius famosi Doctoris, *dec. 85. n. 81. & 84. 1. 10.*  
Præceptum de non molestando, si interpretatum fuit à Judge, quod intelligebatur de molestis justis, & tendentibus in executionem voluntatis testatoris, id est plus, quam sufficiunt ad constitutendum molestarum in bona fide, & ad illum excusandum, *ibid. num. 82.*  
Molestias, que inferuntur ad hoc ut voluntas testatoris iundum consequatur effectum, non cadunt sub præcepto de non molestando, *ibid. n. 85. 86. & 89.*  
Molestias prelatae barendi à substituto, quando tendunt in executionem voluntatis testatoris, dicuntur iusti, nec sufficiunt ad incurrandam caducitatem, *dec. 86. n. 5. lib. 10.*  
Caducitas demandata in causa molestarum, quando est apposita per modum pœnae, tunc ad eas incurrandam requiruntur molestias dolose, & procerue, *ibid. n. 6.*  
Solvens alimenta iundustito potest causam molestarum, facetur illum non dicitur in minimo præjudiciale, *dec. 20. n. 13. 1. 7.*

M O N A C H U S .  
Monachus nequit donare, *dec. 3. n. 4. lib. 1.*  
Habitus non facit Monachum, sed profilio, *dec. 3. n. 9. 1. 9.*

M O N A S T E R I U M .  
Monasterium succedit loco filii, & facit descendere conditionem, sine filiis, *dec. 3. n. 2. 6.*  
Hec conclusio procedit, ubi filius sit verè in religione professus secundus è contra, *ibid. num. 3.*

M O N I A L I S .  
In donatione facta Monialis debet procedere consensus Superioris Ecclesiastici, *dec. 3. n. 17. lib. 16.*  
Vel saltem licentia Sindicorum Monasteriorum, *ibid. n. 8.*  
Monialis protella omnia bona acquirit Monasterio, *dec. 3. num. 19. lib. 16.*  
Pro Monialium religiosa quiete, & observantia, Pontifices illi plura indulserunt privilegia, *dec. 4. n. 8. lib. 4.*

M O N S .  
Mons de dole, & culpa suorum infistorum, seu ministrorum tenetur, *dec. 5. n. 4. lib. 8. dec. 19. n. 6. & 19. lib. 8.*  
Ex statutis Sacri Montis permittitur oppigoratio pecuniarum, *dec. 5. n. 6. lib. 8.*  
Pignus dicitur contrarium de confessione Bollettini per ministrum Montis Pietatis, *dec. 19. n. 1. 8.*  
Et virtute dicti, Bollettini contra Montem competit actio, *ibid. n. 2.*  
Bulla erectionis Sacri Montis Pietatis Urbis non prohibet, quin divites possint oppigorari, *dec. 18. lib. 2. n. 13. 1. 8.*  
Minutus vetar flatuscum facit ad, *ibid. n. 14.*  
Cedula depositi facta à Capituli montis obligat ipsum montem, *dec. 19. n. 4. lib. 8.*  
Statuta aliquis montis non ligant Montiflas, nisi publicè exponentur, *dec. 29. n. 22. lib. 8.*  
Solutum, & patientes preponentes contra formam statuti inducit bonam fidem coactu hanc juxta talen patientiam, *ibid. n. 23.*

M O R A .  
Mora non incurrit ex interpellatione nulla, *dec. 2. n. 5. 1. 5.*  
Mora regularis abque interpellatione non incurrit, *ibid. n. 6.*  
Mora incurra per defunctum continuit in herede abque alia interpellatione, *ibid. num. 14. lib. 15.*  
Mora incurrit per sustentationem litis, *dec. 43. n. 4. 1. 8.*

M O R S , M O R T U U S .  
Mento mortis in iubitionibus importat compendiosam complectionem fideicommissariam, *dec. 31. n. 21. 1. 6.*  
Mortuus abque liberis decessisse presumitur, nisi contrarium probetur, *dec. 30. n. 1. & dec. 53. n. 1. lib. 10.*

M U L I E R .  
Mulier ex consenu præfato alienationi fidei per virum, dicitur in re alienata remittere hypothecam, ac ut in vim illius in eadem re amplius agere non possit, *dec. 20. n. 7. 1. 7.*  
In contractu mulieris, si plures expressio fuerint causa, sufficit unus tantum verificatio, si illa apta sit pro substantiatione totius contractus, *dec. 20. n. 8. 1. 7.*  
Statutum Urbis exoptat, quod utilitas causa respiciat personam mulieris contrahentis, *dec. 20. n. 9. lib. 10.*  
Quoties mulier est causa in bona viris non est rigidè procedendum in indagando, ac causa fuerit utilis, vel non, *ibid. n. 11.*  
Jus communis voluit, ne mulieres fidejubant, cum contractus fidejussionis fit de sua natura levisus; & ideo non porrigitur dispeñio ad eas remissionis hypotheca, *dec. 20. n. 12. 1. 7.*  
Mulier ex ratione hypothecae in aliquibus bonis, si causa sit in aliis non dicitur in minimo præjudiciale, *dec. 20. n. 13. 1. 7.*

M U R U S .  
Muri communio debet probari per allegantem, *dec. 1. n. 4. 1. 4.*  
Muri communio probatur ex variis signis, tellibus, plantâ, ac aliis ibi relatis, *dec. 1. n. 5. 1. 4.*  
Murus prefumitur proprius illius, qui habet murum subpositum teclo, ac fideicommissu supra portectis, *dec. 1. n. 6. 1. 4.*  
Muri proprietas probatur ex eo, quod quis haberet in eis latrinas penetrantes parietem ultradimidium, *dec. 1. n. 7. 1. 4.*  
Et similiiter, si quis haberet caminum in parietem cum famili penetrazione, *ibid. num. 8.*  
Et ex trabibus cum tali penetratione, *ibid. num. 9.*  
Et ex eo, quod praetendens proprietatem parietis haberet alium murum proprium colligantem morias, & dentes colligatos, *dec. 1. n. 10. 1. 4.*  
Muri communio non probatur ex fenestellis, annulis ferreis, & aliis positis in muro, non penetrantibus dimidium parietis; maximè si prædicta facta non fiat tempore constructi parietis; sed per rupuram clandestinè, ex post, & portu servitum indicare videntur, *dec. 1. n. 11. & 13. 1. 4.*  
Muri communio pauci signa non concludunt parietem non esse proprium alterius, dum hic habet portiora signa propriatis, *dec. 1. n. 12. lib. 4.*  
Murus communis dicitur destinatus ad fabricandum, si in vertice careat corona, aliquique signis denotantibus esse divisorium, si eius fundamenta sint crastis, & protinus, si sit altus, & in eo sint immobiles signa, & superseparatae mansiones, *dec. 1. num. 14. & 16. lib. 4.*  
Socius non potest tantibus prediis prohibere elevationem parietis communis.

## Index MATERIARUM.

Defectus consensu proximioris facit correre contractum mulieris, *dec. 22. num. 1. lib. 7.*  
Etiam si deputatus ac illius loco curator, qui non supplet vicem proximioris, quando iste poterat commode intervenire, *dec. 22. num. 2. lib. 7.*  
Irriatio contractus ex dicti defecti non admittitur, si mulier circumvenitur creditore, jure jurando affirmando alios proxiores non habere, *dec. 22. num. 3. lib. 7.*  
Albertio mulieris non est attendenda, licet jurata sit, cum eadem facilitate, qua seducitur ad contrahendum, præsumatur etiam fedus ad iurandum, & afterendum, *dec. 22. num. 4. lib. 7.*  
Hec conclusio recipitur, quoties considerari valeat dolus ex parte creditoris procedendo muliere, focus si agatur de re probabilitate creditoris ignota, ut effectus existentia proximiorum, *dec. 5. num. 7. lib. 7.*

Causa non reputatur sufficiens ad sustinendam obligationem mulieris, si expensa fuerit indigentia in genere, *dec. 22. n. 6. 1. 7.*  
Obligatio mulieris ratione individualitatis decretri judicis corrigit in toto, si causa in parte convincatur in ipso, *dec. 22. n. 7. 1. 7.*  
Obligatio mulieris non corrigit in totum, si causa falsa, vel inepta sit pro parte, ubi decretum judicis est dividuum, prout varie caretur, si cadetur super quantitate, quæ de sua natura est dividua, *dec. 22. num. 9. & 10. lib. 7.*  
Si pecunia vera non probetur in extincionem debiti, pro quo mulier se obligavit, obligatio corrigit, *dec. 22. num. 11. lib. 7.*  
Non corrigit, si ageretur de obligatione voluntaria, & verio in padum, & obligationem deducit post fieri ad omnes creditoris, *ibid. num. 12.*  
Mulier potest se obligare intra medietatem datus absque relevatore, *dec. 22. num. 15. lib. 7.*  
Mulieri datum electio bonorum, super quibus consequi valet creditum datus, *dec. 27. num. 15. lib. 7.*  
Mulier præferitur in bonis potest quicunque per virum creditibus anterioribus, *dec. 27. num. 16. lib. 7.*  
Mulier rediret rationem de fructibus perceptis, ante declaratam nullitatrem de causa nulliter emptis, quorum pretium non solvit, *dec. 27. num. 17. lib. 7.*  
In contractibus mulierum, vel minorum, ad acquirendum tendentibus, nullæ requirent telematitibus, *dec. 28. n. 1. 1. 7.*  
Hec tamen procedit conclusio in contractibus de sui natura mere lucrative, vel in aliis, qui principiter tendunt ad acquirendum, facta obligatione polyendi quid minimum, ut fieri solet in inventuris empheiticorum bonorum; focus vero in contractu oneroi empionis, *ibid. n. 2.*  
De his opinio potest dubitari in terminis statuti Vrbis, *ibid. num. 3.*  
Non autem in terminis constitutionis Marchie, *ibid. num. 4.*  
Hæres mulieris non tenetur adimplere obligationem per ipsam stipularem fine follementibus, *dec. 31. num. 2. lib. 7.*  
In contractu mulieris decretum judicis suppetetur ex autoritate adhibita persona per ipsum deputate, *dec. 31. n. 6. lib. 7.*  
Negativa dicti deputationis non probatur ex sola retellatione notarii, qui factis diligentiis delegationem non represideat, *dec. 31. n. 7. lib. 7.*  
Mulier abque follementibus non potest declarare rem in depositum retinere, *dec. 32. num. 2. lib. 7.*  
Id procedit in deposito, in quo mulier ledit potest, ut si ageretur de rebus, in quibus ipsa habet, *ibid. num. 5.*  
Mulier obligatur abque follementibus in contractibus gratuitis cum præsumatur verso in eis utilitatem, ad differentiam contractum fideicommissorum, *dec. 32. num. 6. lib. 7.*  
Contractus initius a muliere cum follementibus est servandus, *dec. 33. num. 3. lib. 7.*  
Mulier pro sua dona non est exempta à cautione praefixa in contractu generali creditorum, *dec. 21. n. 12. lib. 8.*  
Mulier permittens, quod creditores posteriores in bonis liberis satisfactionem consequtantur, nullam habet actionem super bonis fideicommissu obnoxios, *dec. 24. n. 12. & dec. 26. num. 16. lib. 7.*  
Contractus initius a muliere cum follementibus est servandus, *dec. 33. num. 3. lib. 7.*  
Mulier pro sua dona non est exempta à cautione praefixa in contractu generali creditorum, *dec. 21. n. 12. lib. 8.*  
Mulier obligatur abque follementibus in contractibus gratuitis cum præsumatur verso in eis utilitatem, ad differentiam contractum fideicommissorum, *dec. 32. num. 6. lib. 7.*  
Contractus initius a muliere cum follementibus est servandus, *dec. 33. num. 3. lib. 7.*  
Mulier pro sua dona non est exempta à cautione praefixa in contractu generali creditorum, *dec. 21. n. 12. lib. 8.*  
Mulier potest agere adversus bona fideicommissi, si bona liberis suis intricata, *dec. 35. num. 23. lib. 15.*  
De jure communis mulier potest follementibus potest donare, *dec. 2. num. 25. lib. 16.*  
Traductio mulieris extra locum, ubi degit, reddit actu per eam gessum validè subiectum, *dec. 3. num. 33. lib. 16.*  
In contractu mulieris clausuralis exigunt licentia ordinarii, *dec. 3. num. 34. lib. 16.*  
Dummodo observantia in contrarium non vigeat, *ibid. n. 18.*  
Mulier, & minor nulliter contrahant, si causa, quæ expiriatur, inepit detegetur, etiam si lex municipalis inter follementates causam non dinumeraverit, *dec. 8. n. 6. lib. 16.*  
Amplia, licet in contractu juramentum concurret, *ibid. num. 7.*  
Nulla est obligatio mulieris, aut minoris, ex defectu causa expiriatur, licet aliqua urgens adflet, quæ tamen judicis minime patet expiri, *dec. 8. num. 8. lib. 16.*  
Murus communis dicitur destinatus ad fabricandum, si in vertice careat corona, aliquique signis denotantibus esse divisorium, si eius fundamenta sint crastis, & protinus, si sit altus, & in eo sint immobiles signa, & superseparatae mansiones, *dec. 1. num. 14. & 16. lib. 4.*  
Murus communis potest tantibus prediis prohibere elevationem parietis communis.